
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.227 16 de julho de 2020 Página 81

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 337/2020 – de 15 de julho de 2020.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, prevista no 
Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, 

R E S O L V E:
 

Designar o Coronel PM ALEXANDRE ROSA FERREIRA, Matrícula nº 81135021 para desempenhar 
a função de Secretário Executivo do Gabinete de Gestão Integrada de Fronteiras e Divisas/GGI-FRON-DIV/SEJUSP, 
da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS, no período de 13 de julho de 2020 a 27 de 
julho de 2020, em substituição ao titular EDIMILSON DE OLIVEIRA RIBEIRO, matrícula nº 67784024, em virtude 
de gozo de férias. (CEI Nº 17/GGI-FRON-DIV/SEJUSP). 

Campo Grande-MS, 15 de julho de 2020.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 340/2020 – de 15 de julho de 2020.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, prevista no 
Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017. 

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora, em substituição conforme abaixo relacionado, pertencentes ao Quadro de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, para compor a Comissão de Processo Seletivo Simplificado de 
contratação temporária de excepcional interesse público, por tempo determinado de Peritos para atuarem como 
Perito Criminal ad hoc nas Unidades Regionais de Perícias e Identificação da Coordenadoria-Geral de Perícias, a 
contar da data da publicação. Processo nº 31/401390/2020 (CI 677/CGP/SEJUSP).

MATRÍCULA SERVIDOR SERVIDOR SUBSTITUIDO
129463022 JOSIANA LOPES CAVALCANTE DE SOUZA CHAVES NEILA VIEIRA DE ARAÚJO NÓBREGA

         Campo Grande/MS, 15 de julho de 2020.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA  “P” 624/MOV. /DGP-1/DGP/PMMS DE 14 DE JULHO DE 2020

O COMANDANTE DO COMANDO DE POLICIAMENTO METROPOLITANO (CPM) DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições delegada pela Portaria nº 005-Gab Cmt G/2016, 
de 23 Mar 16, publicada no Diário Oficial n. 9.141, de 08 Mar 16, c/c o Art. 38, inciso I da Lei Complementar 190, 
de 04 Abr 14, c/c Art 12, inciso III, Art 17, do Decreto nº 1.093, de 12 Jun 81, resolve:

Transferir, por interesse próprio, o 3º SGT QPPM REINALDO MACENA DOS SANTOS -Mat. 80934021, lotado 
na 8ª CIPM / CPM / SIDROLANDIA - MS, para o 1º BPM / CPM / CAMPO GRANDE-MS.

Transferir, por necessidade de serviço, o 3º SGT QPPM PATRICK FRANCISCO CABRERA GONÇALVES - Mat. 
119580021, lotado no 1º BPM / CPM / CAMPO GRANDE-MS, para a 8ªCIPM / CPM / SIDROLANDIA-MS.

(Solução á CI nº 832/CPM/PMMS/2020, de 14 julho 2020).

ANDRE HENRIQUE DE DEUS MACEDO - CEL QOPM
Comandante do CPM
Mat. 97474023

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 112, DE 13 DE JULHO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, inciso VI da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014, 
combinado com o artigo 23 da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, resolve:


